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Hárommilliárd forinttal 
gazdálkodik a megye 

Ül est tartott a Csongrád megyei tanacs 
Tegnap, csütörtökön, dr. Perjési László elnökletével 

Ülést tartott Csongrád megye tanácsa. A tanács — amely-
nek ülésén részt vett éá" felszólalt dr. Komócsin Mihály, 
az MSZMP Csongrád megyei bizottságának első titkára, s 
amelyen részt vett dr. Pusztai Ferenc, a Minisztertanács 
Tanácsi Hivatalának főosztályvezető-helyettese — elfogad-
ta a végrehajtó bizottságnak két ülés közötti tevékenysé-
géről szóló beszámolóját, s a végrehajtó bizottság 1974-
es munkájáról szóló beszámolót. A tanács megvitatta és el-
fogadta az 1974-es költségvetési és fejlesztési alap gaz-
dálkodásáról szóló beszámolót, valamint az 1975-ös költség-
vetési és fejlesztési tervet, amelynek előadója Kovács Imre 
általános elnökhelyettes volt. Dr. Paczuk István tanácsel-
nök-helyettes volt az előadója a megye élelmiszer-gazdasá-
gának helyzetéről szóló beszámolónak, amelyet szintén 
megvitatott és elfogadott a tanács. A költségvetés és fej-
lesztési alap vitájában felszólalt: Munkácsy György (Sze-
ged), Vecscri József (Szentes), dr. Kutiván Rezsó (Szeged), 
Oláh Emil [Hódmezővásárhely), Hunyadkürti Lajos (Csany-
telek). dr. Ördögh Piroska (Szeged), Dudás Kálmán (Ullés), 
Reinholz András (Nagylak) és dr. Kardos János (Szeged). 
Az élelmiszer-gazdaság helyzetét ismertető anyag vitájában 
felszólaltak: Molnár Imre (Tiszasziget), Vecseri József 
(Szentes). Borbás József (Makó), Lángi István (Szeged), 
tír. Kardos János (Szeged) és Dudás Kálmán (Üllés) ta-
nácstagok. , 

Gyorsuló fejlődés 
A tavalyi költségvetési és 

fejlesztési alap gazdálkodá-
sáról és az idei tervről szóló 
anyag nagy érdeklődést kel-
lett a megyei tanács tegnapi 
ülésén. Az ilyen beszámolók, 
értékelések kiválóan alkal-
masak arra, hogy részletek-
be menőén áttekinthessük az 
eltelt esztendő eredményeit, 
u idei lehetőségeinket. Az 
anyagból is kiderült, hogy 
tavaly tekintélyes eredmé-
nyeket ért el . a megye, kü-
lönösen azokon a területe-
ken, amelyeknek a tanács és 
a végrehajtó bizottság ki-
emelt fontosságot tulajdoní-
tott. Ezek közül érdemes né-
hányat felsorolni, mint pél-
dául az alsófokú egészség-
ügyi ellátás fejlesztése, az 
általános iskolai oktatás 
színvonalának emelése, az 
óvodai helyek bővítése, a 
nők és az ifjúság helyzeté-
nek javítása, vagy a lakás-
és közműépítés meggyorsí-
tása. 

Megvalósult a lakásépítési terv 
A tavalyi eredményeket 

ismertető reszletes beszámo-
lóból kiderül, hogy a költ-
ségvetésből erre a célra fel-
használt 212 millió forint jól 
szolgálta a megye kommu-
nális ellátásának javítását. 
Sikerült előrelépni a közvi-
lágítás javításában, a par-
kosításban. a vízkárok elhá-
rításában. és az utak. hidak 
felújításában. Viszont nem 
sikerült maradéktalanul ki-
használni minden rendelke-
zésre álló lehetőséget. Lé-
nyegesen jobbak a fejlesz-
tési tervek teljesítésében el-
ért eredmények. A kommu-
nális beruházások céljára 
rendelkezésre álló. 1 mil-
liárd forinton felüli összeg-
ből tavaly 897 milliót for-
dítottunk lakásépítkezésre, 
158 mi'liót közműfejlesztés-
re és 17 millió forintot a he-
Ivi közlekedés fejlesztésére a 
m«"?"ében. Tavaly 3956 lakás 
évült — ebből 1495 állami, 
cé'csivo-tos —. vagyis az el-
múlt évi lakásépítési tervet 
99.7 százalékra sikerült tel-
jesíteni. Jelentősek a köz-
műorogram eredményei is. 
Többek között 31 kilométer 
vízvezeték. 14.3 kilométer 
szennyvízcsatorna épült, s 
naponta több mint 18 ezer 
köbméterrel több víz állt a 
lakosság, az ipar és a mező-

gazdaság rendelkezésére, 
mint 1973-ban. 

Az idén még a tavalyinál 
is többet kíván tenni a me-
gyei tanács az életkörülmé-
nyek javítása érdekében. A 
költségvetés gazdasági ága-
zatában — elsősorban a 
kommunális ellátottság fe j-
lesztésére — az elmúlt évi-
nél 30 millió forinttal na-
gyobb összeg áll rendelke-
zésre. Az ágazatban 9 mil-
lió forint kifejezetten az el-
látási szintkülönbségek csök-
kentését szolgálja. Ugyan-
csak tekintélyes összegekkel 
gazdálkodik az idén a fej-
lesztés is: lakásépítésre, a 
közművek és a közlekedés 
fejlesztésére 1 milliárd 81 
millió forint szerepel a terv-
ben, amely szerint ebben az 
esztendőben 4 ezer 258 la-
kás épül a megyében, eleget 
téve az ötéves terv célkitű-
zéseinek. 

Az anyagból az eredmé-
nyek és tervek hosszú sorát 
lehetne még idézni, s leg-
alább a legfontosabbak kö-
zül álljon itt néhány. Szege-
den és Szentesen, valamint 
hat községben ú j rendelők 
nyíltak, s megyeszerte javult 
a kórházak és rendelők fel-
szereltsége. csakúgy, mint a 
bölcsődéké és a szociális ott-
leanoiaé. Ott^ ggMu<ooisw6t sr> 

orvosi körzetek száma, el-
érve az 1975 végére tervezett 
mennyiséget. Tekintélyesek 
a fejlesztési tervek is: év 
végén a tervek szerint 300 
hellyel több várja majd a 
gyermekeket a bölcsődékben, 
Csongrádon és Hódmezővá-
sárhelyen újabb rendelők 
épülnek, s öt újabb orvosi 
körzet létesül. Még nagyobb 
eredményekről lehet beszá-
molni az óvodai fejleszté-
seknél, hiszen 1974 végén a 
megyében már 1014-gyel 
több óvodai hely volt, mint 

amennyit az ötéves terv 
1975 végére irányzott elő. 
Ebben nagy szerepe volt a 
társadalmi összefogásnak is. 
Tavaly összesen 775-tel több 
gyermeknek sikerült óvodai 
helyet biztosítani az ú j óvo-
dák építése révén, és négy 
ú j általános iskola épült. Az 
idén épülő új óvodák a ter-
vek szerint 650 gyermeknek 
biztosítanak majd helyet. 20 
általános iskolai tanterem 
épül meg, s új közép- és ál-
talános iskolai kollégiumok 
készülnek cl. 

Á mezőgazdaság helyzete 

A legfontosabb célkitűzé-
sek sikeresen megvalósultak, 
és a korábbinál jobb ered-
mények születtek a költség-
vetési gazdálkodásban és a 
fejlesztési tervek teljesítésé-
ben. A megyei költségvetés 
tavalyi bevételei 8 százalék-
kal meghaladták a tervezet-
tet, elérték az egymilliárd 
555 millió forintot. 1975-re a 
költségvetés hasonló nagysá-
gú, másfél milliárd forint 
feletti bevétellel — és ter-
mészetesen kiadással is — 
számol. Még ennél is na-
gyobb volt tavaly a fejlesz-
tési alap bevétele, amely 1 
milliárd 755 millió forintjá-
val 22 százalékkal haladta 
meg a tervezett összeget. Az 
idei fejlesztési terv is ha-
sonlóan nagy, 1,63 milliárd 
forint fedezettel számol, 
amelyből több mint egymil-
liárd forinttal Szeged gaz-
dálkodik majd. összesen te-
hát több mint 3 milliárd fo-
rint áll az idén a megye ren-
delkezésére. 

A megyei tanács tegnapi 
ülesének napirendjén sze-
replő másik, nagy érdeklő-
dést kiváltott anyag, az élel-
miszer-gazdaság helyzetéről 
szóló beszámoló volt. Ez át-
fogóan elemezte a megye 
mezőgazdaságának és élel-
miszer-iparának helyzetét, 
megállapítva, hogy összessé-
gében a megye élelmiszer-
gazdasága tavaly a IV. öt-
éves tervben meghatározott 
célkitűzéseknek megfelelően 
fejlődött. A mezőgazdasági 
nagyüzemek termelését a ja-
vuló anyagi-műszaki ellátás, 
a termelési rendszerek na-
gyobb arányú elterjedése; a 
kedvezőbb pénzügyi helyzet, 
a korábban megkezdett 
nagyberuházások beindulása 
kedvezően befolyásolta. Ám 
a kedvezó összképen belül 
sajnos ellenpéldák is akad-
nak. A tavalyi szeszélyes 
időjárás, a rendkívüli meny-
nyiségű őszi csapadék meg-
nehezítette, néhány esetben 
lehetetlenné tette a betaka-
rítást és az értékesítést. Ne-
gatívan hatott a gazdálko-
dás eredményességére a gé-
pesítés indokolatlanul ala-
csony színvonala, s a szako-
sított telepekkel kapcsolatos 
gondok-

Természetesen eredmé-
nyekről is bőségesen lehet 
számot adni. Emelkedett a 
népgazdasági szempontból 
kiemelten fontos termékek 
— cukorrépa, zöldség, nap-
raforgó és burgonya — ve-
tésterülete, és a legtöbb nö-
vényi kultúránál javult a 
terméshozam. Kenyérgabo-
nát is a tervezettnél na-
gyobb területen vetettek a 
megyében, s tavaly a búza 
átlagos hozama is emelke-

dett 1973-hoz képest. Sajnos, 
a termésátlagok így is 2 má-
zsával maradnak el hektá-
ronként az országos átlagtól, 
a makói és a szegedi járás-
ban pedig a 6 mázsát is el-
éri a lemaradás. Ezen a hely-
zeten mindenképpen változ-
tatni kell. 

Űj, a húsprogramhoz kap-
csolódó beruházások is meg-
kezdték működésüket, Ezál-
tal jelentősen növekedett a 
nagyüzemek állatállománya, 
s a kisüzemek érdekeltségét 
is sikerült fenntartani. Fon-
tos feladat, hogy ezt az ér-
dekeltséget továbbra is fenn-
tartsuk. 

Sok mindent lehetne még 
idézni az anyagból, amely-
nek fontosabb megállapítá-
saira lapunkban később 
visszatérünk. Az elemzés és 
a vita alapján a megyei ta-
nács határozatában megálla-
pította, hogy a tavalyi mos-
toha időjárás következmé-
nyeit lényegesen csökkentet-
te a mezőgazdaságban dol-
gozók helytállása, s a ter-
més megmentésére kibonta-
kozott társadalmi összefogás. 
Megállapítja azt is a hatá-
rozat, hogy a megye mező-
gazdasági termelésének fej-
lődése az utóbbi években el-
maradt az országos átlag 
mögött E lemaradás fokoza-
tos fölszámolására, a lehető-
ségek és adottságok lehető 
legjobb kihasználására a me-
gyei tanács határozatában 
átfogó intézkedéseket hozott, 
meghatározva a megye élel-
miszer-gazdaságának 1975-ös 
legfontosabb célkitűzéseit. 

Ölést tartón 
a Minisztertanács 

A kormány Tájékoztatási központot. A tanács fő fel-
Hivatala közli: adata az ipari termékek 

A Minisztertanács csütör- színvonalának emelése, az 
tökön ülést tartott. ipari formatervezés irányítá-' 

Az Országos Műszaki Fej- sának javítása, 
lesztési Bizottság elnöke és A külkereskedelmi mmisz-
a kulturális miniszter javas- ter jelentést tett az 1975. évi 
latot tett az ipari formater- tavaszi Budapesti Nemzetkö-
vezés szerepének növelésére zi Vásár előkészületeiről. A 
a népgazdaságban. A kör- kormány a jelentést jóváha-
mány a javaslatot elfogadta ó l a t u d o m á s u l v e t t e . 
és ugy hatarozott, hogy let- . _ , . . ,, 
rehozza az ipari formaterve- A kormány ezután egyéb 
zési tanácsot és a tájékoztató ügyeket tárgyalt. 

Befejeződött a szocialista 
országok honvédelmi 

szervezeteinek tanácskozása 
Csütörtökön Budapesten nak a kapcsolatok, jóllehet 

befejeződött a szocialista or- ennek szervezett keretei csak 
szagok honvédelmi szerveze- körülbelül 10 esztendeje ala-
teinek egyeztető tanácskozá- kultak ki. Akkor döntöttek 
sa. A hat ország — Bulgária, úgy szervezeteink vezetői, 
Csehszlovákia, Lengyelország hogy esztendőről esztendőrá 
az NDK, a Szovjetunió és a kicserélik tapasztalataikat a 
vendéglátó Magyarország — honvédelmi felkészítés érde-
képviselőinek részvételével kében végzett munkáról, s 
megrendezett háromnapos hasznosítják az egymás gya-
eszmecseréről Szabó Mihály korlatából átvehető formákat, 
ezredes, az MHSZ főtitkár- módszereket. Tulajdonképpen 
helyettese, a magyar delegá- ez volt a feladata a most zá-
ció vezetője nyilatkozott. A rult háromnapos tanácsko-
többi között megállapította: zásnak, s várhatóan az ál-

— A Varsói Szerződésben tálunk kidolgozottakat hagy-
tömörült szocialista országok jak majd jóvá az idén nyá-
honvédelmi szervezetei kö- ron Varsóban, a döntésre 
zött nagyon régről datálod- jogosult vezetői értekezleten. 

Gyorsítani kell 
a zöldség- és gyümölcs-

szerződés-kötéseket 
Csütörtökön a MÉM-ben részben az iparnak is. Az át-

dr. Lénárt Lajos miniszter- lagosnál nagyobb a lemara-
helyettes elnökletével ülést dás a munkaigényes növé-
tartott a tárcaközi zöldség- nyékből, például a zöldpap-
gyümölcs bizottság, amely rikából, zöldbabból és a gö-
egyebek között a termékérté- rögdinnyéből. Zöldbabból 
kesítési szerződéskötések ala- például az elmúlt évben le-
kulásút vizsgálta meg. Meg- szerződött mennyiségnek ed-
állapította: a megállapodások dig csak háromnegyedére 
idén eléggé vontatottan jön- kötöttek megállapodást á t é r -
nék létre, a tavalyinál eddig melők és a SZÖVÉRT-tag-
időarányosan kevesebb szer- vállalatok, de nem sokkal 
ződést írtak alá, és a terme- J ° b b a helyzet a zöldpapri-
lők mennyiségében is keve- kánál sem. Kedvezőbben ala-
sebb zöldséget és burgonyát ^ 
kínálták a felvásárlóknak, és előirányzatot „papíron" már 

túl is teljesítették. 
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\ röszkei határátkelőben tegnap, pénteken délelőtt ú j létesítményt avattak fel, a 
HUNGAROKAMION modern epületét, amelyet mintegy 6 millió forintos költséggel 
építettek. Az u j létesítménnyel gyorsabbá válik a hazánkba érkező áruforgalom le-
beeapeíáíáfla, vámkezelése. Az árukkal megrakott gépjárművek innen egyenesesa me-
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A bizottság megállapította, 
hogy a konzervipari vállala-
tok szerződéses pozíciója 
kedvezőbben alakult, remény 
van arra, hogy a vállalatok 
az eredetileg előirányzott 
szerződéses mennyiséget 10 
százalékkal túlteljesítik. 

A bizottság ülésén felvető-
dött, hogy az időközben 
egyesült termelőszövetkeze-
tek egy része a termőterület 
csökkentését tervezi. Ezzél 
kapcsolatban az az álláspont 
alakult ki, hogy az egyesülés 
során létrejött gazdaságok 
vezetői tartsák magukra néz-
ve kötelezőnek a jogelődök 
által korábban együttesen 
vállalt termelői kötelezettsé-
geket, és a korábbi szerző-
déseket teljesítsék idén is. 
Felhívták a figyelmet arra : 
azok a termelők, akik feles-
leges zöldségpalántával ren-
delkeznek, adják át a nö-
vényeket az illetékes válla-
latoknak vagy a kistermelők-
nek, ezzel is javítani lehet a 
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